
TISKOVÁ ZPRÁVA 
ze dne 9. 9. 2015 

Hvězdárna Vsetín 

  

 

ZATMĚNÍ MĚSÍCE 
V pondělí 28. září můžete v brzkých ranních hodinách sledovat zatmění Měsíce. Za dobrého 

počasí budou na vsetínské hvězdárně připraveny dalekohledy a pozorování navíc doplní i 

odborný výklad.  

___________________________________________________________________________ 

Zatmění Měsíce začne ve 3:07 hodin částečnou fází a úplné zatmění uvidíte od 4:11 hodin do 

5:23 hodin. Poté bude opět následovat částečná fáze, která skončí v 6:27 hodin.  

„Úplné zatmění Měsíce bude z území České republiky viditelné v celém svém průběhu. Úkaz 

se odehraje poměrně nízko nad západním horizontem,“ uvádí pracovník hvězdárny Pavel 

Svozil. 

Během pozorování bude vstup na hvězdárnu pro všechny návštěvníky za symbolických 10 Kč. 

Sledování zatmění se uskuteční pouze za příznivého počasí.  

Tento jedinečný jev si nenechte ujít. Další úplné zatmění měsíce nás totiž čeká až 28. 

července v roce 2018! 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Pavel Svozil, tel.: 571 411 819, e-mail: svozil@hvezdarna-vsetin.cz, 

www.hvezdarna-vsetin.cz 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 

 

 

 

 


